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Svar på spørgsmål 164 (alm. del): 

I brev af 25. april 2012 har udvalget efter ønske fra Esben Lunde Larsen (V) 
stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 164:
Vil ministeren være indstillet på at gøre videnspredning decentralt i 
landdistrikterne gældende i udviklingskontrakterne, jf. R 11, både fsva. 
professionshøjskolerne og universiteterne?

Svar:
I henhold til institutionslovgivningen for professionshøjskoler skal den enkelte 
uddannelsesinstitution dække behovet for udbud af hhv. professionsbachelor- og 
erhvervsakademiuddannelser samt efter- og videreuddannelse i tilknytning hertil i 
den region, hvor pågældende institution hører hjemme. Det fremgår tillige af 
lovgivningen, at uddannelsesinstitutionerne skal bidrage til regional udvikling og 
vækst af erhverv og professioner, herunder i udkantsområder.

For at understøtte institutionernes opfyldelse af deres regionale forpligtelse 
fremgår det som resultatkrav i ministeriets udviklingskontrakter 2010-12 med 
professionshøjskolerne, at hver institution i 2010 skulle udarbejde en strategi for, 
hvorledes institutionen vil leve op til forpligtelsen om regional 
uddannelsesdækning. 

De udarbejdede strategier omfatter tre overordnede fokusområder:
 Regionens behov for uddannet arbejdskraft inden for de forskellige 

professioner og erhverv. 
 Uddannelsesdækning inden for hele regionen.
 Regional vækst, innovation og kompetenceudvikling i offentlige og 

private virksomheder.

De nuværende udviklingskontrakter med professionshøjskolerne og 
erhvervsakademierne indeholder tillige yderligere konkrete målsætninger for 
institutionernes bidrag til den regionale vækst og udvikling. Bl.a. er der sat mål 
for omfanget af institutionernes udviklingsprojekter med de regionale vækstfora 
om vækstfremmende initiativer på uddannelsesområdet.
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I de fremadrettede udviklingskontrakter med såvel professionshøjskoler, 
erhvervsakademier som universiteterne skal der opstilles konkrete målsætninger 
for institutionernes bidrag til øget innovationskapacitet i det danske samfund.

Jeg forventer i den forbindelse, at ikke mindst udviklingskontrakterne for 
professionshøjskolerne og erhvervsakademierne vil adressere den væsentlige 
opgave i at sikre tilførslen af viden og kompetenceudvikling i de meget vigtige 
små og mellemstore virksomheder ude i de enkelte regioner.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


